
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/3  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 233   DEL  03/11/2009 
 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE DI INIZIATIVA A SOSTEGNO DEL RIPRISTINO DEI 

COLLEGAMENTI MARITTIMI TRA MANFREDONIA VIESTE E ISOLE TREMITI 
 
 
L'anno duemilanove, addì  tre del mese di novembre  alle ore 17.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  NO  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    ANNONA   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, 
n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime presa visione  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 03/11/2009  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 
 

Originale    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/3  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

L’assessore alle attività produttive e alla legalità, Donato Taronna, comunica che il Consiglio della Camera di 
Commercio Industria artigianato e agricoltura di Foggia, ha fatto pervenire in questo Ente in data 21 ottobre 
2009, prot. n. 12362, documento approvato nella seduta del 27 settembre u.s., attinente il mancato ripristino dei 
collegamento tra Capitanata, territorio garganico e isole tremiti; 
 
RITENUTO di condividere integralmente i contenuti del documento citato; 
 
RITENUTO di dover approvare una formale richiesta per il mantenimento delle linee di trasporti a tutela del 
sistema turistico – imprenditoriale del Gargano e della Capitanata, presso la Regione Puglia – assessorato 
Trasporti e Turismo; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 è di mero indirizzo; 

 
VISTI: 
- il D. Lgs. 18. 8.2000, n. 267; 
- lo Statuto comunale 
 
con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. di esprimere condivisione al documento del Consiglio della Camera di Commercio di Foggia del 21 
settembre 2009, che si allega alla presente; 

 
2. di far ripristinare i collegamenti marittimi Manfredonia – Vieste - Isole Tremiti , in modo che l’economia 

garganica possa migliorare e programmare la prossima stagione turistica; 
 

3. di inviare la presente alla Regione Puglia, al Parco Nazionale del Gargano, alle Autorità portuale di 
Manfredonia, ai comuni delle Isole Tremiti e ai comuni garaganici costieri. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTA l’urgenza di provvedere; 
 
VISTO l’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
        



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
05/11/2009 

 
 

Pagina 3/3  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 233   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco



	DELIBERA

